Página 109   terça-feira, 10 de Dezembro de 2019 Nº 27.648Diário   Oficial
LOTE 12- RESERVADO ME/EPP-(25% - LEI 123/06)  - (lote específico para atender o polo VI)

CALCÁRIO
DOLOMÍTICO

CONTENDO NO
MÍNIMO 28% DE

ÓXIDO DE CÁLCIO,
NO MÍNIMO 18% DE

ÓXIDO DE MAGNÉSIO
E PRNT A PARTIR DE

80%.

1.000
TONELADAS

R$ 90,00

R$ 90.000,00
EDER ROBERTO DE PAULA-

ME
CNPJ: 14.822.294/0001-41

ADJUDICADO

Cuiabá-MT, 10 de dezembro de 2019.
(original assinado)

SILVANO FERREIRA DO AMARAL
Secretário de Estado de Agricultura Familiar - SEAF/MT

(original assinado)
MAX PAULO MENDES

Pregoeiro Substituto da SEAF/MT
<END:1134777:109>

<BEGIN:1134800:109>

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP   Nº 006/2019/SEAF/MT

PROCESSO Nº 446662/2019
O Pregoeiro Substituto da SEAF-MT, nomeado através da Portaria  nº 0031/
SEAF-MT, publicada no D.O.E nº 27572, em 21/08/2019, TORNA PÚBLICA
a REABERTURA dos LOTES 01,02,03,04,05 e 06 do Pregão Eletrônico
SRP nº  006/2019/SEAF/MT.
OBJETO:  FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO:
CALCÁRIO, conforme descrição no Termo de Referencia.
Será REABERTO no dia 20 de dezembro de 2019 às 08:30h.  Horário
local.
DÚVIDAS/ ESCLARECIMENTOS: pregao@seaf.mt.gov.br. TELEFONE
PARA CONTATO: (65) 3613- 6251.

Cuiabá, 10 de dezembro de 2019
(original assinado)
Max Paulo Mendes

Pregoeiro Substituto da SEAF/MT
<END:1134800:109>

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

UNEMAT
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

<BEGIN:1134648:109>

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE DESERTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 047/2019 - UNEMAT
Processo nº: 509237/2019

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO - UNEMAT, através
do Pregoeiro designado pela Portaria nº 128/2019 - UNEMAT, no uso de
suas atribuições legais torna público para conhecimento dos interessados,
que na Licitação Pública na Modalidade de Pregão Eletrônico SRP nº
047/2019 - UNEMAT, cujo objeto é o Registro de preços para futura e
eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de
gás de cozinha 13kg e 45 kg (botijão não incluso) em atendimento à
demanda nos Campus Universitários e na Reitoria da Universidade do
Estado de Mato Grosso - UNEMAT, conforme quantidade e especifica-
ções constantes no anexo I do Edital. Processo: 509237/2019. O resultado
da presente licitação foi declarado o seguinte: DESERTO, para todos os
lotes.

Cáceres/MT; 09 de dezembro de 2019.
Samuel Longo

Pregoeiro Oficial / Unemat
<END:1134648:109>

<BEGIN:1134649:109>

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

TERMO DE DESERTO E HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº. 047/2019 - UNEMAT
Pregoeiro: Samuel Longo
Portaria: Nº. 128/2019 - UNEMAT

Processo: Nº. 509237/2019

A Universidade do Estado de Mato Grosso, por intermédio de
seu Reitor, no uso de suas atribuições conferidas por meio e com fulcro
no art. 51, do Decreto Estadual nº 840, de 10/02/2017 e art. 4º, inciso XXI
e XXII, da Lei 10.520/2002, DECLARA DESERTO os Lotes 001ME/EPP,
002ME/EPP, 003ME/EPP, 004ME/EPP, 005ME/EPP, 006ME/EPP, 007ME/
EPP, 008ME/EPP, 009ME/EPP, 010ME/EPP, 011ME/EPP, 012ME/EPP,
013ME/EPP, 014ME/EPP e 015ME/EPP e HOMOLOGA o procedimento
licitatório - Pregão Eletrônico SRP Nº 047/2019 - UNEMAT, Processo Ad-
ministrativo n° 509237/2019, o qual tem por objeto a Registro de preços
para futura e eventual contratação de empresa especializada em
fornecimento de gás de cozinha 13kg e 45 kg (botijão não incluso) em
atendimento à demanda nos Campus Universitários e na Reitoria da
Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT, em conformidade
com o resultado de licitação do Pregoeiro Oficial da UNEMAT.

Cáceres/MT; 09 de dezembro de 2019.
Prof. Dr. Rodrigo Bruno Zanin

Reitor da Universidade do Estado de Mato Grosso
<END:1134649:109>

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1134692:109>

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2019/DETRAN/MT

O DETRAN-MT, por meio da Comissão, nomeada pela Portaria nº
567/2019/GP/DETRAN/MT de 07 de agosto de 2019, com publicação no
Diário Oficial em 08 de agosto de 2019, torna público para conhecimento
dos interessados o Pregão Eletrônico nº 24/2019/DETRAN/MT.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de limpeza, higienização e conservação de bens móveis e imóveis,
compreendendo, além da mão de obra, o fornecimento de materiais e
equipamentos necessários à execução dos serviços, visando atender as
Unidades Desconcentradas do DETRAN/MT localizadas no interior do
Estado.

LANÇAMENTO E ENVIO DAS PROPOSTAS NO SIAG: das 08h00min do
dia 10/12/2019 até às 08h30min do dia 23/12/2019 (horário local).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 23/12/2019 ÀS 09h00min (horário local).

RETIRADA DO EDITAL: http://www.gestao.mt.gov.br/ - link: Portal de
Aquisições: https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br ou no Portal de Transpa-
rência do Detran - https://www.detran.mt.gov.br/web/detran-transparencia/
pregao.

INFORMAÇÕES: (0**65)3615-4757/4791 ou no endereço Av. Paiaguás, nº
1000, Res. Paiaguás, Cuiabá-MT, ou via e-mail: licitacoes@detran.mt.gov.
br.

Cuiabá-MT, 09 de dezembro de 2019.

MAIKO FRAIDA FERREIRA
Pregoeiro DETRAN/MT

<END:1134692:109>

	PODER EXECUTIVO
	DECRETO
	ATO DO GOVERNADOR
	DIVERSOS
	EXONERAÇÃO
	NOMEAÇÃO

	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	ATOS

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	CONTRATO
	EDITAL
	PORTARIA
	AGÊNCIAS FAZENDÁRIAS
	PRIMAVERA DO LESTE
	COMUNICADO

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	EXTRATO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	ATOS
	EXTRATO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	EDITAL
	EXTRATO
	RESOLUÇÃO

	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR
	EXTRATO

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	FUNDAÇÃO DE AMPARO ÀPESQUISA
	EXTRATO
	PORTARIA

	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	EXTRATO

	JUNTA COMERCIAL
	EXTRATO
	PORTARIA

	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	EXTRATO
	PORTARIA

	EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
	EXTRATO
	PORTARIA

	COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GÁS

	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR
	GABINETE DE GOVERNO

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	JUNTA COMERCIAL
	INSTITUTO MATO GROSSO SAÚDE
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	CONTRATOS

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR
	OUTROS

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	EDITAL

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURÚ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃDO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA

	PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
	CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
	CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
	CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

	PODER JUDICIÁRIO
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA
	EDITAIS